„Prawie od czterech tygodni“ pisze Kraj „coraz liczniej do Kongresówki powracający wychodźcy polityczni zaopatrzeni są nie w paszporta, lecz w kartki po moskiewsku drukowane na listowym papierze z napisem: „Świdietielstwo“, treści następującej:

„okaziciel niniejszego wychodźca polski (tu nazwisko), dobrowolnie powraca do Rosji na podstawie najwyższego pozwolenia z dnia 18. (30.) czerwca 1871 r., na mocy którego dla osadzenia go i udowodnienia jego prawa do monarszej łaski, ma być przedstawiony głównemu naczelnikowi tego kraju, w którym się urodził. Świadectwo to za przybyciem okaziciela na granicę Rosji ma być pokazano oficerowi korpusu żandarmerji.“ (Tu podpis ambasadora moskiewskiego).